

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 668/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskuskuksen (STEA) avustusten jakamisperusteista

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimitannut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Jari Ronkaisen /ps ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 668/2020 vp:

Aikooko ministeriö puuttua STEA:n toimintaan avustusten myöntämisessä tilanteissa, jotka ovat ristiriidassa valtionavustuksen käyttötarkoituksen ja perusteiden kanssa ja

miten ministeriö varmistuu siitä, että STEA:n myöntämät avustukset toteuttavat yleishyödyllisyyden sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävän toiminnan tavoitteita?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Sosiaali- ja terveysministeriön myöntämien STEA-avustusten myöntämistä ja käyttöä sekä valvontaa ohjaavat valtionavustuslaki (688/2001), arpajaislaki (1047/2001), valtioneuvoston asetus valtionavustuksista yleishyödyllisille yhteisöille ja säätiöille terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseen (1552/2016) sekä avustuspäätöksen yleisehdot ja rajoitukset.

STEA-avustuksia myönnetään oikeuskelpoisille, rekisteröidyille yleishyödyllisille yhteisöille ja säätiöille, terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseen. Avustuskelpoisia ovat yhdistysrekisteriin rekisteröidyt yleishyödylliset yhdistykset ja säätiörekisteriin rekisteröidyt säätiöt, joiden tarkoituksena on terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen Suomessa. Avustuskelpoisuutta arvioidaan kunkin toimijan sääntöjen perusteella.

Avustuksen myöntämisessä käytetään kokonaisharkintaa. Harkinnassa kiinnitetään huomiota muun muassa siihen, että tarkoitus, johon avustusta haetaan, on yhteiskunnallisesti hyväksyttävä ja avustettava toiminta on yleishyödyllistä. Lisäksi edellytetään, että avustuksen myöntäminen on perusteltua avustuksen käytölle asetettujen tavoitteiden kannalta ja avustus kohdistuu avustukselle määriteltujen tavoitealueiden ja linjausten mukaiseen toimintaan. Avustusta saa käyttää vain avustuspäätöksessä kerrottuun käyttötarkoitukseen. Kaikkien avustusten saajien on toimitettava vuosiselvitys avustuksen käytöstä.

Humaania päihdepolitiikkaa ry:lle on myönnetty vuonna 2018 kertaluontoinen pienavustus 7000 euroa. Avustus myönnettiin vastuullista päihdepolitiikkaa käsittelevän konferenssin järjestämiskulujen alijäämään. Konferenssi on järjestetty 2.–3.3.2019 ja siinä on käsitelty näkökulmia keskeisemmän päihdepolitiikan edistämiseksi.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 668/2020 vp

Humaania päihdepolitiikkaa ry:n toiminta on katsottu järjestön sääntöjen perusteella avustuskelpoiseksi ja pienavustus on käytetty käyttötarkoituksen mukaiseen toimintaan ja sille asetettujen avustusehtojen ja rajoitusten mukaisesti. Avustuksen käyttö ei ole ollut ristiriidassa valtionavustuksen käyttötarkoituksen ja perusteiden kanssa ja esitetty avustus on täyttänyt yleishyödyllisyyden sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävän toiminnan tavoitteet.

Helsingissä 5.10.2020

Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen